平成２４年２月１３日
各 位

会 社 名 盟和産業株式会社
代表者名 代表取締役社長   清水 俊彦

（コード番号７２８４ 東証第２部）
問合せ先 総務部長      伊藤 明彦

  （ＴＥＬ．０４６－２２３－７６１１）

繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

 平成 23 年 12 月２日付で公布された改正法人税法等に基づき、平成 24 年 3 月期第 3 四半期連結

累計期間において繰延税金資産の取崩しを行いますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

「経済社会の構造の変化に対応した税制の構築を図るための所得税法等の一部を改正する法

律」（平成 23 年法律第 114 号)及び「東日本大震災からの復興のための施策を実施するために必

要な財源の確保に関する特別措置法」（平成 23 年法律第 117 号）が平成 23 年 12 月２日に公布

され、平成 24 年４月１日以降に開始する連結会計年度から法人税率の引下げ及び復興特別法人

税の課税が行われることとなりました。
この税率変更により、平成 24 年 3 月期第３四半期連結累計期間において、連結・個別とも繰

延税金資産が 82 百万円減少し、税金費用の金額が 82 百万円増加しております。

２．今後の見通し

今回の繰延税金資産の取崩しが当期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上